parrafo y 43 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relaciqnados con las 
Mismas. se asigna el contrato bajo la modalidad de ADJUDICACION DIRECTA a 
la empresa: empresa LORENZO ALFAR0 OCAMPO. considerando su 
proposición con un monto verificado de $349.996.10 (trescientos cuarenta 
y nueve mil novecientos noventa y seis pesos 10/100 M.N.) mas I.V.A., 
por las razones siguientes: es solvente y refine las condiciones legales, así como 

1 las técnicas y económicas requeridas por FONATUR, que garantizan 
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

[...]

GLOBE DE HUATULCOJ OAXACA.  

El CONTRATISTA se sujeta y firma los anexos de este contrato, en la misma fecha 

en que se suscribe este instrumento.  

SEGUNDA.- MONTO DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO.- LA ENTIDAD se 

obliga a pagar a EL CONTRATISTA la cantidad de $187,430.71 (CIENTO OCHENTA 

Y SIETE MIL CUATROCIENTOS TREINTA PESOS 71/100 M.N.), más el IVA 

correspondiente, por concepto de los servicios que realice EL CONTRATlSTA, que 

son objeto del presente contrato.  

LA ENTIDAD cubrirá el importe por los servicios ejecutados en la siguiente forma: 

mediante estimaciones pagaderas dentro de un plazo no mayor de 20 (veinte) días

[...]

servicios contratados, el día 04 de enero de 2010 y a concluirlos completos en todos 

sus conceptos, hasta inclusive el día 31 de diciembre de 2010 conforme al programa 

que detalla la ejecución del servicio y todos los anexos, siendo el plazo de ejecución de 

362 (trescientos sesenta y dos) días naturales, debiendo realizar cada una de las 

etapas del programa con todas sus especificaciones precisamente en los períodos que 

ahí se especifican.  

Asimismo, las partes están de acuerdo en abrir la bitácora de los servicios, precisamente

[...]

servicios contratados, el día 08 de marzo de 2011 y a concluirlos completos en 
todos sus conceptos. hasta inclusive el día 30 de diciembre de 2011 conforme al 
programa que detalla la ejecución del servicio y todos los anexos, siendo el plazo de 
ejecución de 298 (doscientos noventa y ocho) días naturales, debiendo realizar 
cada una de las etapas del programa con todas sus especificaciones precisamente 
en los periodos que ahí se especifican.  

Asimismo, las partes están de acuerdo en abrir la bitácora de los servicios, 
precisamente el día que se inicien los mismos.

[...]

servicios contratados, el día 23 de febrero de 2012 y a concluirlos completos en 
todos sus conceptos, hasta inclusive el dfa 30 de noviembre de 2012 conforme al 
programa que detalla la ejecución del servicio y todos los anexos, siendo el plazo 
de ejecución de 282 (doscientos ochenta y dos) días naturales, debiendo 
realizar cada una de las etapas del programa con todas sus especificaciones 
precisamente en los períodos que ahí se especifican.  

Asimismo, las partes están de acuerdo en abrir la bitácora de los servicios, 
precisamente el día que se inicien los mismos, de conformidad con lo señalado

[...]

comercial e industrial".  

El CONTRATISTA se sujeta y firma los anexos de este contrato, en la misma fecha en 

que se suscribe este instrumento.  

SEGUNDA.- MONTO DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO.- LA ENTIDAD se obliga a 

pagar a EL CONTRATISTA la cantidad de $297,586.72 (DOSCIENTOS NOVENTA Y 

SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 72/100 M.N.), más el IVA 

correspondiente, por concepto de los servicios que realice EL CONTRATISTA, que son 

objeto del presente contrato.  

LA ENTIDAD cubrirá el importe por los servicios ejecutados en la siguiente fonna: 

mediante estimaciones dentro de un plazo no mayor de 20 {veinte) días naturales,

[...]

contratados, el día 03 de marzo de 2014 y a conciuirfos completos en todos sus 

conceptos, hasta inclusive el día 28 de noviembre de 2014 conforme al programa que 

detalla la ejecución del servicio y todos los anexos, siendo el plazo de ejecución def 271 
(doscientos setenta y un) días naturales, debiendo realizar cada una de las etapas del 

programa con todas sus especificaciones precisamente  

en los períodos ~ a; esl*'ifiji;flO  

DÉCIMA OCTAVA.- DEDUCCIONES.- EL CONTRATISTA acepta que de las 

estimaciones que se le cubran, LA ENTIDAD realice las deducciones a que EL